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ECONOMIA Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO
AL 31 de diciembre de 2019

Expresado en Délares

DENOMINACION

INGRESOS CORRIENTES

Impuestos
Seguridad Social
Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e
Ingresos Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias o Donaciones Corrientes

Otros Ingresos
GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes
Transferencias o Donaciones Corrientes
Previsiones para Reasignacion

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL
Venta de Activos no Financieros

Recuperacion de Inversiones y de Recursos
Publicos

Transferencias o Donaciones de Capital e
Inversion
GASTOS DE PRODUCCION

Egresos en Personal para la Produccion
Bienes y Servicios para la Produccién

Otros Egresos de Produccién

GASTOS DE INVERSION

Egresos En Personal Para Inversion
Bienes Y Servicios Para Inversion
Obras Publicas

Otros Egresos De Inversion

Transferencias o Donaciones para Inversion

GASTOS DE CAPITAL

Egresos De Capital
Inversiones Financieras

Transferencias o Donaciones De Capital

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION

CODIFICADO

25.606.691.677,92

14.954.883.729,68
0,00
2.967.651.416,28

63.149.410,49

748.254.862,81
6.779.026.981,00
93.725.277,66

24.650.162.867,90

9.314.016.274,52
0,00
6.908.873.368,24
3.362.130.327,94
191.613.763,94
4.873.529.133,26
0,00

956.528.810,02

2.898.787.004,33
56.057.518,80

22.403.585,00

2.820.325.900,53

344.408,26
0,00
344.408,26
0,00

2.526.549.795,04

694.021.911,79
416.037.813,82
727.186.472,93

2.588.305,28

686.715.291,22

4.555.082.516,44

397.384.590,08
34.563.600,00
4.123.134.326,36

-4.183.189.715,41

DEVENGADO

23.262.491.162,14

14.499.456.775,27
0,00
1.745.762.410,33

50.544.591,01

754.244.385,07
6.123.891.799,84
88.591.200,62

24.298.819.607,95

9.297.487.014,87
0,00
6.686.850.422,56
3.340.897.130,33
166.503.912,26
4.807.081.127,93
0,00

-1.036.328.445,81

2.228.417.585,15
44.461.453,99

20.770.045,61

2.163.186.085,55

282.431,62
0,00
282.431,62
0,00

1.781.767.952,03

678.176.818,05
252.676.829,97
321.924.535,90

1.644.104,49

527.345.663,62

3.915.299.251,11

172.873.381,49
34.563.600,00
3.707.862.269,62

-3.468.932.049,61

DIFERENCIAS

2.344.200.515,78

455.426.954,41
0,00
1.221.889.005,95

12.604.819,48

-5.989.522,26
655.135.181,16
5.134.077,04

351.343.259,95

16.529.259,65
0,00
222.022.945,68
21.233.197,61
25.109.851,68
66.448.005,33
0,00

1.992.857.255,83

670.369.419,18
11.596.064,81

1.633.539,39

657.139.814,98

61.976,64
0,00
61.976,64
0,00

744.781.843,01

15.845.093,74
163.360.983,85
405.261.937,03
944.200,79

159.369.627,60

639.783.265,33

224.511.208,59
0,00
415.272.056,74

-714.257.665,80
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GRUPO DENOMINACION CODIFICADO DEVENGADO DIFERENCIAS
INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 9.582.967.127,00  10.572.748.233,93 -989.781.106,93
36 Financiamiento Publico 8.381.409.831,31 9.926.038.377,55 -1.544.628.546,24
37 Saldos Disponibles 473.526.466,43 0,00 473.526.466,43
38 Cuentas Pendientes por Cobrar 283.030.829,26 201.709.856,38 81.320.972,88
Ventas Anticipadas de Petréleo Derivados y
39 por Convenios con Entidades del Sector 445.000.000,00 445.000.000,00 0,00
Publico no Financiero
APLICACION DEL FINANCIAMIENTO 6.356.306.221,61 6.182.638.953,43 173.667.268,18
96 Amortizacion de la Deuda Publica 5.154.797.901,51 5.025.716.372,27 129.081.529,24
97 Pasivo Circulante 294.051,25 234.254.678,85 -233.960.627,60
Obligaciones por Ventas Anticipadas de
98 Petréleo Derivados y por Convenios con 1.073.161.886,04 798.161.886,04 275.000.000,00
Entidades del Sector Publico no Financiero
99 Otros Pasivos 128.052.382,81 124.506.016,27 3.546.366,54
SUPERAVIT O DEFICIT DE
FINANCIAMIENTO 3.226.660.905,39 4.390.109.280,50 -1.163.448.375,11
SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -0,00 -115.151.214,92 115.151.214,92
FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacién 2019

ELABORADO:

Direccién Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



